
 Wahlergebnis 

 

 Wahl der Delegierten Bundesparteitag 
§ 23 Buchstabe h) - CDU Landessatzung 

   
 Gewählt am 25. September 2019 in Horgenzell 

 Amtszeit beträgt 2 Jahre  

 

(Auszug aus der GO des CDU-Statuts: Bei allen Wahlen und 
Abstimmungen zählen Stimmenthaltungen und ungültige Stimmen für 
die Feststellung der Beschlussfähigkeit mit, jedoch nicht für die 
Ermittlung der Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen.) 

   

Gewählte Delegierte:  
   

Nr. Name: Vorname 

1 Natterer Christian 

2 Messarosch Gabi 

3 Westermayer Waldemar 

4 Schädler Tina 

5 Raedler Diana 

6 Beyersdorff Katharina 

 
Ersatzdelegierte     

7 Schmieder Anne 

8 Krimmer Christoph 

9 Abler Eugen 

10 Sitta Christoph 

11 Wiest-Salkanovic Emina 

12 Winter Markus 

13 Bock Patrick 

14 Büchele, Dr. Manfred 

15 Söndgen Patick 

16 Weißenbach Simon 

17 Covic Matthias 
 



 Wahlergebnis 

 

 Wahl der Delegierten Landesparteitag 
§ 23 Buchstabe h) - CDU Landessatzung 

   
 Gewählt am 25. September 2019 in Horgenzell 

 Amtszeit beträgt 2 Jahre  

 

(Auszug aus der GO des CDU-Statuts: Bei allen Wahlen und 
Abstimmmungen zählen Stimmenthaltungen und ungültige Stimmen für 
die Feststellung der Beschlußfähigkeit mit, jedoch nicht für die 
Ermittlung der Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen.) 

   

Gewählte Delegierte:  
   

Nr. Name: Vorname 

1 Haser, MdL Raimund 

2 Natterer Christian 

3 Messarosch Gabi 

4 Müller, MdB Axel 

5 Reitsam-Surbeck Silke 

6 Westermayer, MdB a.D. Waldemar 

7 Merk Sabine 

8 Bürkle Philipp 

9 Pick-Gobs Christl 

10 Schädler Tina 

11 Geyer-Fäßler Rosi 

12 Rommelspacher Antje 

 
Ersatzdelegierte   

13 Beyersdorff Katharina 

14 Fuchs Christa 

15 Schuler, MdL August 

16 Sievers, Landrat Harald 

17 Raedler Diana 

18 Bürkle Matthäus 

19 Abler Eugen 

20 Fetscher Jennifer 

21 Lüdtke Christoph 

22 Büchele, Dr. Manfred 

23 Sontheim Johannes 

24 Sitta Christoph 

25 Klingele Maximilian 



26 Peter Alois 

27 Wiest-Salkanovic Emina 

28 Krimmer Christoph 

29 Söndgen Patrick 

30 Bock Patrick 

31 Baljer Timo 

32 Rückgauer Bernhard 

33 Grabherr Bernd 

34 Müller Christoph 

35 Natterer Jürgen 

36 Schöllhorn Martin 

37 Winter Markus 

38 Strobel Achim 

39 Weißenbach Simon 

40 Lang Jochen 

41 Covic Matthias 

42     

43     

   
 



 Wahlergebnis 

 

 Wahl der Delegierten Bezirksparteitag 
§ 23 Buchstabe h) - CDU Landessatzung 

 Insgesamt abgegebene Stimmzettel: 

 Enthaltungen:  

 

Abgegebene 

Stimmzettel:  

 Ungültige Stimmzettel:  

 Gültige Stimmzettel:  
   
 Gewählt am 25. September 2019 in Horgenzell 

 Amtszeit beträgt 2 Jahre  

  

   

 Davon entfielen auf:  
Nr. Name: Vorname 

1 Bürkle, Landrätin Stefanie 

2 Reitsam-Surbeck Silke 

3 Haser, MdL Raimund 

4 Müller, MdB Axel 

5 Westermayer, MdB a.D. Waldemar  

6 Natterer Christian 

7 Messarosch Gabi 

8 Rommelspacher Antje 

9 Schuler, MdL August 

10 Schockenhoff Ferdinand 

11 Wild Sonja 

12 Schädler Tina 

13 Pick-Gobs Christl 

14 Bürkle Matthäus 

15 Bürkle Philipp 

16 Engler Rolf 

17 Raedler Diana 

18 Beyersdorff Katharina 

19 Geyer-Fäßler Rosi 

20 Herrling Barbara 

21 Merk Sabine 



22 Fuchs Christa 

23 Lüdtke Christoph 

24 von Wuthenau Marie-Luise 

25 Abler Eugen 

26 Fetscher Jennifer 

27 Schmieder Anne 

28 Jehle Julia 

29 Kowalewski Ursula 

30 Rockhoff, Dr.  Fritz 

31 Fehr  Armin 

32 Treiber Peter 

33 Baljer Timo 
 

Ersatzdelegierte 

34 Krimmer Joachim 

35 Klingele Maximilian 

36 Sitta Christoph 

37 Ulrich Silvia 

38 Rückgauer Bernhard 

39 Thiermann-Haase Patricia 

40 Veile Gisela 

41 Müller  Christoph 

42 Reck, Dr. Hans-Peter 

43 Sontheim Johannes 

44 Büchele Dr.  Manfred 

45 Brennenstuhl Daniel 

46 Immler Jürgen 

47 Söndgen Patrick 

48 Peter Alois 

49 Haller Christoph 

50 Natterer Jürgen 

51 Kolbeck Tobias 

52 Roman Hans 

53 Bock Patrick 

54 Bangert Christian 

55 Boll Robert 

56 Wiest-Salkanovic Emina 



57 Buchmann Christoph 

58 Rack, Dr. Roland 

59 Scheerer Fridolin 

60 Weber Paul 

61 Kohler Samuel 

62 Lämmle Maximilian 

63 Hampel Albert 

64 Winter Markus 

65 Reiter Ferdinand 

66 Müller Erich 

67 Schroedter Marc 

68 Sieber Anton 

69 Sochor, Dr. Alexander 

70 Wolsky Bernd 

71 Gretzinger Josef 

72 Riedle Simon 

73 Dodek Jürgen 

74 Kunnamkot George Ajoy 

75 Riether Nicolas 

76 Weißenbach Simon 

77 Fritschle Gunnar 

78 Rilling Stefan 

79 Siebler Marc 

80 Rauch André 

81 Covic Matthias 

82 Lang Jochen 

83 Maucher Lukas 

84 Noppel Heinz 

85 Pfalzer Markus 

86 Schaefer Niklas 

87 Lauer Ferdinand 

      

      
 


